
   

 Università degli Studi di Ferrara 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 
UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 

 
AD/SB/av 

Decreto Dirigenziale  Rep. n.   1044/2017 
      Prot. n.    68885           del         25/07/2017 

 
IL DIRIGENTE  

 
PREMESSO CHE:  

- con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/03/2017, è 
stata autorizzato l’espletamento di una procedura aperta 
comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 164 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento della concessione del servizio di gestione dei bar 
universitari ubicati presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
(lotto 1), il Polo Scientifico Tecnologico (lotto 2) e il Polo 
Chimico Biomedico (lotto 3), per un periodo quinquennale. 

 
- con Decreto Dirigenziale Rep. n. 640/2017  Prot. n. 43150 del 

08/05/2017 sono stati approvati gli atti di gara; 
 

- con Decreto Direttoriale Rep. n. 839/2017 Prot. n. 51404 del 
13/06//2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 
- con Decreto Dirigenziale Rep. n. 935/2017  Prot. n. 64750 del 

04/07/2017 è stata approvata la proposta di aggiudicazione ed è 
stata aggiudicata definitivamente la procedura come segue: 

- lotto 1: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. 
di Balboni Claudia, con sede in via Darsena, 26, Ferrara, 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 100,00; 

- lotto 2: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. 
di Balboni Claudia, con sede in via Darsena, 26, Ferrara, 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 89,00; 

- lotto 3: all’operatore economico CAPITAL s.r.l., con sede 
in viale Comandante Umberto Maddalena, 196, Napoli, che 
ha ottenuto un punteggio totale pari a 100,00; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- l’Ufficio Gare Servizi e Forniture ha effettuato, ai sensi dell’art. 32 
co. 7 del D.Lgs. 50/06, le verifiche in capo agli aggiudicatari  e che 
tali verifiche  hanno avuto esito positivo; 

 
- in data 20/06/2017 è stata inviata alla Prefettura competente, tramite 

il sistema AVCpass, la richiesta di verifica antimafia in capo 
all’impresa Capital s.r.l.; 

 
- non è ancora pervenuta la risposta da parte della suddetta Prefettura; 



- al fine di garantire il servizio senza soluzione di continuità è 
necessario sottoscrivere al più presto i contratti con gli operatori 
economici aggiudicatari; 
 
 

DECRETA 
 

- di dare efficacia all’aggiudicazione definitiva della procedura aperta comunitaria, ai 
sensi degli artt. 30 e 164 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della concessione del 
servizio di gestione dei bar universitari ubicati presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
(lotto 1), il Polo Scientifico Tecnologico (lotto 2) e il Polo Chimico Biomedico (lotto 3), 
per un periodo quinquennale, come segue: 
- lotto 1: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. di Balboni Claudia, 

con sede in via Darsena, 26, Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
100,00; 

- lotto 2: all’operatore economico ANTICA FERRARA s.a.s. di Balboni Claudia, 
con sede in via Darsena, 26, Ferrara, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
89,00; 

- lotto 3: all’operatore economico CAPITAL s.r.l., con sede in viale Comandante 
Umberto Maddalena, 196, Napoli, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 
100,00; 

 
- di sottoporre il contratto con CAPITAL s.r.l., relativo al lotto 3, a condizione risolutiva 

qualora la verifica antimafia non ancora pervenuta abbia esito negativo; 
 

- il presente decreto è redatto in duplice originale. 
                       F.TO 
  

           IL DIRIGENTE DELL’AREA 
                (dr. Alberto Domenicali) 
 
 
Pubblicato il 27/07/2017 


